
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XI/59/2025 

RADY POWIATU W RYPINIE 

z dnia 8 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Powiatowi Lipnowskiemu prowadzenia  

zadań publicznych polegających na udzielaniu specjalistycznej pomocy psychologiczno-

pedagogicznej dzieciom i uczniom 

 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 ust. 2 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907) uchwala się, co 

następuje:  

 

§1. 1. Wyraża się zgodę na powierzenie Powiatowi Lipnowskiemu prowadzenia zadań 

polegających na udzielaniu przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną, specjalistycznej 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i uczniom niesłyszącym, słabosłyszącym, 

niewidomym i słabowidzącym ze szkół i placówek mających siedzibę na terenie powiatu 

rypińskiego oraz dzieciom niesłyszącym, słabosłyszącym, niewidomym i słabowidzącym, 

które nie uczęszczają do szkół i placówek, mającym miejsce zamieszkania na terenie Powiatu 

Rypińskiego. 

2. Warunki realizacji i finansowania zadań o których mowa w § 1. ust. 1. określi porozumienie 

zawarte pomiędzy Powiatem Rypińskim a Powiatem Lipnowskim.    

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Przedmiot regulacji 

Przedmiotem regulacji jest wyrażenie woli zawarcia porozumienia i powierzenia Powiatowi 

Lipnowskiemu prowadzenia części zadań publicznych polegających na udzielaniu 

specjalistycznej pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i uczniom. 

 

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

powiat ma obowiązek wykonywać zadania w zakresie edukacji publicznej. Zadaniem 

oświatowym powiatu jest zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki  w placówkach 

prowadzonych przez powiat. W związku z powyższym, aby zagwarantować realizację 

obowiązku ustawowego w zakresie specjalistycznej pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

dzieciom i uczniom niesłyszącym, słabosłyszącym, niewidomym i słabowidzącym ze szkół i 

placówek mających siedzibę na terenie powiatu rypińskiego oraz dzieciom niesłyszącym, 

słabosłyszącym, niewidomym i słabowidzącym, które nie uczęszczają do szkół i placówek, 

mającym miejsce zamieszkania na terenie powiatu rypińskiego zawarte zostanie porozumienie 

z Powiatem Lipnowskim, które zapewni ww. pomoc dzieciom i uczniom. 

 

Konsultacje wymagane przepisami prawa  

Nie dotyczy. 

 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 
 

Realizacja uchwały będzie skutkowała wydatkowaniem środków z budżetu powiatu w formie 

dotacji z rozdziału 85406 na pokrycie kosztów specjalistycznej pomocy psychologiczno-

pedagogicznej dzieciom i uczniom.  

Wysokość dotacji celowej koniecznej na realizację zadań publicznych, o których mowa  

w ust. 1 określi odrębna uchwała. 

 

 

 

 


